
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023                                               № 17

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Совхозского  сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
19.09.2022  № 101  «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Принятие  решения  об  использовании  донного  грунта,
извлеченного  при  проведении  дноуглубительных  и  других  работ,  связанных  с
изменением дна и берегов водных объектов на территории Совхозского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»
    
    На основании Федерального закона от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  в  соответствии  с
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  и  Уставом
Совхозского   сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области, администрация Совхозского  сельского поселения 
      
 п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Совхозского  сельского   поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 19.09.2022  № 101  «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Принятие  решения  об  использовании  донного  грунта,  извлеченного  при  проведении
дноуглубительных  и  других  работ,  связанных  с  изменением  дна  и  берегов  водных
объектов  на  территории  Совхозского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области»», следующие изменения:

1.1.   дополнить пункт 2.5. подпунктом 2.5.1. следующего содержания:

«2.5.1. Правовой основой для предоставления муниципальной услуги являются 
следующие нормативные правовые акты:
        Конституция Российской Федерации;
        Земельный кодекс Российской Федерации;
        Гражданский кодекс Российской Федерации;
        Водный кодекс Российской Федерации;
        Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации";
        Федеральный закон Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
        Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных";
        Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о 



2

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";
        Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг";
        Федеральный закон от 06.04.2011 г. N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
         Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 "О видах 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением 
государственных и муниципальных услуг" (вместе с "Правилами определения видов 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением 
государственных и муниципальных услуг");
        Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 "Об 
утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи
при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении 
изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг";
        Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 "О 
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг";
        Приказ Минприроды России от 15.04.2020 N 220 «Об утверждении Порядка 
использования донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других
работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»
        Устав Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава Совхозского 
сельского поселения                                                                                           У.С.Нургалиева


	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


